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تازه های مطبوعات

انعکاس

جوان-این روزنامه نوشت: آن گونه که منابع  •
مطلع و برخی مدیران بانک ها می گویند اسامی 
ــده فعلا خـــرده بــدهــکــاران هستند تا  اعـــلام ش
بدهکاران بزرگ بترسند یا سرعقل بیایند و بدهی 

خود را تسویه کنند!
ــامــه نوشت :  • جمهوری اسلامی - ایــن روزن

دولتمردان ما می گویند  که ما معیشت مردم را به 
مذاکرات »گره« نمی زنیم و مشکلات اقتصادی را 
در داخل حل می کنیم.این فشار و سختی که مردم 
بر اثر افزایش قیمت ها تحمل می کنند را مسئولان 
نمی توانند احساس کنند. آن ها با حقوق  و امکاناتی 
ــد در هر شرایطی می توانند  که در اختیار دارن
بی مشکل زندگی کنند بدون آن که بفهمند مردم 
با چه دشواری هایی مواجه اند. شعارهای مربوط به 
گره زدن و گره نزدن نیز از همین نَفَسی بر می آید که 

از جای گرمی در می آید!
کیهان-این روزنامه نوشت: نکته جالب درباره  •

تحولات پاکستان و اوکــرایــن، سلبریتی بودن 
رهبران آن هاست. در اوکراین یک دلقکِ سینما 
به قدرت رسیده و در پاکستان)عمران خان( یک 
کریکت باز در قدرت بود. یکی به شدت متمایل به 
رژیم صهیونیستی و غرب و آن دیگری نه حتی ضد 

غربی که صرفا ضد صهیونیستی.
همشهری - این روزنامه با اشــاره به افزایش  •

ــدی قیمت دلار  در 50 روز گذشته، به  9 درص
نقل از سعید مجتهدی ، دبیر کل کانون صرافان 
نوشت :  نرخ های بازار متشکل ارزی با قیمت های 
سال گذشته تفاوتی نداشته است، بنابراین با توجه 
به افزایش فروش و قیمت نفت که در ارزآوری تأثیر 
مثبتی دارد، نرخ دلار در بــازار متشکل ارزی در 

کانال ۲۴ تا ۲5هزار تومان باقی خواهد ماند. 
دنیای اقتصاد- این روزنامه نوشت :  خط تولید  •

ابربدهکاران بانکی، ریشه های اقتصادی دارد 
و مادامی که این ریشه شناسایی نشود، این خط 
تولید برقرار خواهد بود. نخست این که نرخ سود 
واقعی منفی، برای ابربدهکاران شرایطی را به وجود 
می آورد که دریافت تسهیلات و عدم بازپرداخت 
آن، یک مزیت ویژه ایجاد می کند. نکته دیگر این که 
ابزارهای اعتبارسنجی برای رتبه بندی مشتریان 
وجود ندارد و ریسک عدم بازپرداخت مشتریان 
مشخص نشده است. همچنین سازوکار مشخصی 
برای خروج این مطالبات از ترازنامه بانک ها درنظر 
گرفته نشده است. نکته کلیدی این که مادامی که 
بی ثباتی و نبودشفافیت در فضای اقتصاد کلان 
وجود داشته باشد، همواره فضا برای رشد مطالبات 

بانکی فراهم است. 

اعتماد آنلاین مدعی شد:در ادامــه واکنش  •
ــران عده  ــای آزار مهاجرین افغان در ای ها به ادع
ای در هـــرات بــه سرکنسولگری ایـــران حمله 
کردند و عــلاوه بر آتــش زدن لاستیک در مقابل 
 سرکنسولگری، دوربین های امنیتی را شکستند.
حمله کنندگان موفق به ورود به سرکنسولگری 

نشدند.
از ســامانه های  • :  یکی  نیوز نوشت  آخرین 

اینترنتی،  صحنه هــای انقلابی فیلم »از کرخه 
تا راین« ســاخته ابراهیم حاتمی کیا را سانسور و 
حذف کرده است. این اقدام شک برانگیز، سانسور 
سکانســی درباره ارتحال و تشییع امام خمینی)ره( 
است که صحنه هایی بســیار تأثیرگذار در فیلم 
شــکل می گیرد، این سکانس چند دقیقه ای به 
صورت کامل حذف شده است و دلیل خاصی هم 
برای این سانســور اعلام نشده است. نسخه اصلی 
»از کرخه تا راین« 9۳ دقیقه است اما نسخه ای که در 

این سایت بارگذاری شده، ۸۸ دقیقه است.
بولتن نیوز نوشت : در جلسه هفتادم دادگاه  •

حمید نوری در کشور سوئد، پیامک تبریک نوروز 
رئیس جمهور سابق که به صورت سامانه ای برای 
همه شماره تلفن های همراه فعال ایرانی ارسال 
شده و در حافظه تلفن همراه نوری هم وجود داشته 
به عنوان یکی از مستندات وکلای منافقین در این 
پرونده علیه نوری مورد بحث و بررسی قرار گرفته 
است.نوری همه این مدت دو سال و چند ماه گذشته 
را در سلول انفرادی به سر برده و از حقوق اولیه یک 
متهم، مثل حق برخورداری از چشم پزشک برای 
رسیدگی به وضعیت چشمان ضعیفش یا امکان 

تماس ابتدایی با خانواده محروم بوده است. 
تابناک نــوشــت  : مــوســوی لارگـــانـــی   عضو  •

ــن پــرســش که  ــرح ای کمیسیون اقــتــصــادی بــا ط
راز انفجار قیمت ها چیست، گفت: وزیــر جهاد 
کشاورزی به همراه سازمان حمایت وزارت صمت   

نقش تماشاچی بازار را به خوبی ایفا می کنند. 
همشهری آنلاین نوشت:حجت الاسلام دولابی  •

عضو مجلس خبرگان گفت: در برخی از برنامه های 
تبلیغاتی صدا و سیما متاسفانه از زنان و دختران بزک 
کرده برای تبلیغ کالا استفاده می شود در حالی 
که جایگاه زن بالاتر از آن است که وسیله ای برای 

سودجویی تجار و صاحبان کالا باشد.
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هادی محمدی – در حالی که در یک هفته 
اخیر خبرهای ضد و نقیض و غیر رسمی زیادی 
در باره آزادسازی پول های بلوکه شده ایران 
در خارج از کشور شنیده می شد ، روز گذشته 
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان سرانجام این خبرها را تایید کرد و 
گفت: این خبر درست است و به زودی بخشی 
از منابع ایران آزاد می شود. این تایید در حالی 
است که خطیب زاده ابتدا در نشست خبری 
خود از این موضوع و از سفر وزیرخارجه عمان 
به تهران اظهار بی اطلاعی کرد اما دقایقی بعد 
از نشست، در گفت وگو با خبرنگاران ضمن 
تایید آزادسازی بخشی از پول های بلوکه شده 
ایران از سفر هیئتی عالی رتبه در این زمینه تا 
پایان هفته به تهران نیز خبر داد .  با این حال 
هنوز خبر موثقی در باره مقدار و مبدا این پول 
ها منتشر نشده است هرچند برخی رسانه ها 
و فعالان رسانه ای از کره جنوبی و به مقدار 
7میلیارد دلار به عنوان مبدا و میزان این پول 
یاد می کنند اما منابع مطلع خراسان انتقال 
پول از کره را تایید نکردند و مبدا پول را از 
دیگر کشورها اعلام کردند. با این حال  شبکه 
الجزیره روز گذشته در صفحه توئیتر خود به 
نقل از یک مقام ایرانی، بدون ذکر نام وی نوشت 
منطقه ای  عالی رتبه  مقام  یک  زودی  به  که 
برای آماده سازی روند آزادی 7 میلیارد دلار از 
دارایی های ارزی بلوکه شده ایران، وارد تهران 
خواهد شد. این مقام ایرانی افزود: »به احتمال 
زیاد این مبلغ نزد بانک مرکزی عمان به ودیعه 
گذاشته شــود و ایــن مسئله می تواند به رفع 
تدریجی تحریم بانکی ایران کمک کند.«ایرنا 
نوشت:بر اساس توافق صورت گرفته با برخی 
کشورهای طــرف قـــرارداد ایــران، چارچوب 
لازم برای رفع مسدودی بخش قابل توجهی 
از منابع ارزی مسدودشده کشور، مشخص 
شده و مورد توافق قرار گرفته است.بر اساس 
این چارچوب توافق شده، وجوه مسدودی باید 
در یک بــازه زمانی مشخص طی چند هفته، 
در حساب های ایران وصول شود.چارچوب 
این مسیر بــرای رفع مسدودی منابع ارزی، 
مشابه چارچوب توافق شده با انگلیس است 
که در آن قالب رقمی حدود ۴70 میلیون یورو 
در حساب های ایران وصول شد.میزان منابع 
ارزی که با اجرای موافقت نامه اخیر آزادسازی 

خواهد شد، 7 میلیارد دلار برآورد شده است.
این 7 میلیارد دلار به حساب های ایران واریز 
می شود که نشانه هایی از باز شدن تدریجی 
ــران اســت به  محدودیت های بانکی علیه ای

نحوی که حتی پس از برجام نیز چنین نقل و 
انتقال بانکی سابقه نداشته است.

خطیب زاده: نمی دانیم به توافق می رسیم 	 
یا نمی رسیم

اما دومین نشست خبری سخنگوی وزارت 
ــدار  ــر م ــه در ســال جــدیــد همچنان ب ــارج خ
مذاکرات هسته ای ایران چرخید و او در پاسخ 
به سوالات خبرنگاران آخرین وضعیت گفت 
وگوها برای احیای برجام را تشریح کرد . در 
ادامــه نکات مهم ایــن نشست خبری را می 
خوانید .*در پاسخ به سؤالی مبنی بر نامه 
نمایندگان مجلس به رئیس جمهور دربــاره 
مذاکرات وین و این که در متن نهایی شده 
شروط نمایندگان رعایت نشده است: صدای 
نمایندگان ملت طی مذاکرات 11 ماه گذشته 
همواره شنیده شده است. متنی نهایی نشده 
که درباره آن صحبت کنیم.  البته روشن است 
که با راهبری شورای عالی امنیت ملی و اجرای 

وزارت خارجه، خطوط قرمزی که مشخص 
شده طابق النعل بالنعل تا به امروز رعایت شده 
است و اگر مواردی هنوز به نتیجه نرسیده دلیل 
اصلی آن است که طرف مقابل پاسخی را که ما 
در چارچوبی تعیین کرده ایم، نداده است. اگر 
قرار بود خطوط قرمز را رد کنیم توافق چندین 
ماه قبل به دست می آمد.* ما هنوز به نقطه ای 
نرسیدیم که طرف آمریکایی نشان دهد اراده 
قطعی برای بازگشت به تعهداتش ذیل برجام 
آمریکا  متاسفانه  دارد.   ۲۲۳1 قطعنامه  و 
انرژی و وقت همه را مصروف این کرده که اجزا 
و عناصری از فشار حداکثری را که مخالفان 
اولیه توافق هسته ای در این فشارها اعمال 
کردند ، حفظ کند. آن چه برای ما حائز اهمیت 
است انتفاع اقتصادی و انتفاع قطعی مردم 
ایران از رفع تحریم هاست.* نمی دانیم آیا به 
توافق می رسیم یا نمی رسیم. چون آمریکا هنوز 
اراده لازم را برای رسیدن به توافق نشان نداده 
است. متعهدیم که به یک توافق خوب برسیم 

و اگر برسیم حتما فردا عازم وین خواهیم بود.
* برجام زنده اما در اتاق اورژانس و احیاست 
و نمی دانیم چه سرنوشتی بــرای آن متصور 
اســت. این که برجام یا مذاکرات به خــارج از 
چارچوب های برجامی بینجامد بارها جواب 
آن داده شده و اگر قرار بود درباره منطقه و دیگر 
موضوعات مذاکره کنیم، مذاکرات این قدر با 

دقت جلو نمی رفت.

بخشی از وجوه مسدودی تا چند روز 
دیگر در حساب ایران

ایرنا:میزان منابع ارزی که با اجرای موافقت نامه اخیر آزادسازی خواهد شد  
۷ میلیارد دلار برآورد شده است. 

مهلت ۴۸ ساعته اژه ای  به سا زمان بازرسی 
برای  معرفی دستگاه های متخلف   

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، در 
جلسه شورای عالی قوه قضاییه درباره فتنه انگیزی 
شیطان  به  وابسته  شیطان صفتان  و  دشمنان 
بزرگ و صهیونیست ها که طی سال های 9۸ تا 
1۴00 در پیشبرد توطئه های خود علیه امنیت 
مردم ایــران ناکام ماندند، هشدار و تحذیر داد 
و گفت: ایــن چنین به نظر می رسد و قرائن و 
شواهدی نیز وجود دارد که عده ای با پمپاژ دروغ 
و اختلاف افکنی میان اقشار مردم و مسئولان و 
تلاش برای ایجاد اختلاف میان ایران اسلامی 
و همسایگان و همچنین رواج هرز گی در سطح 
اجتماع، قصد و نیت فتنه گری در کشور اسلامی 
ما را دارند. اژه ای ضمن توصیه به همه مسئولان 
در قــوای مختلف از آن هــا خواست که اهتمام 
ــای  ــاره رعایت و لحاظ هنجار ها و ارزش ه درب
جامعه اسلامی را از خــود و مجموعه و محیط 
ــروع کنند. رئیس قــوه قضاییه در  کــار خــود ش
ــاره به فواید  بخش دیگری از اظهاراتش با اش
فضای مجازی و ضرورت بهره گیری و حمایت از 
آزادی های مشروع جامعه در این فضا به شورای 
عالی فضای مجازی نیز توصیه کرد با توجه به این 
که بسیاری از دروغ ها و جعلیات با هدف تحت 
تاثیر قرار دادن محیط امن و آرام مردم، در فضای 
مجازی پمپاژ می شود، اقــدام فوری تری را در 
راستای تکالیف قانونی خود در دستور کار قرار 
دهد.قاضی القضات شورای عالی قوه قضاییه 
با اشاره به اهمیت و لازم الاجــرا بودن مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور دستور داد که در راستای 
انجام وظیفه نظارت بر حُسن اجرای قوانین، بر 
نحوه اجرایی و عملیاتی شدن مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در همه دستگاه ها نظارت 
کند و نخست این نظارت ویژه از قوه قضاییه ظرف 
دو روز   آغاز  و نتایج بررسی و نظارت مزبور نیز به 
صورت عمومی اعلام شود تا مردم در جریان قرار 
گیرند.رئیس دستگاه قضا در همین زمینه گفت: 
سازمان بازرسی کل کشور طی دو روز )سه شنبه 
و چهارشنبه( بررسی کند که بر اساس مصوبات 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر قوانین و 
ــرا آیا قوه قضاییه به وظایف و  مقررات لازم الاجـ
مسئولیت های خــود عمل کــرده اســت یا خیر؟ 
و از هفته آینده پس از انجام بررسی ها، نتایج را 
اعلام کند.وی ادامه داد: این طور نیست که همه 
گزارش های سازمان بازرسی کل کشور در همه 

جهات محرمانه باشد بنابراین 
ســازمــان بــازرســی بررسی 
اجــرایــی شـــدن مصوبات 
ــلاب  ــق ــورای عـــالـــی ان ــ ــ ش

فرهنگی را از خود قوه 
قضاییه آغاز کند.

ــاب  ــح ــک شــنــبــه اص مـــجـــاور-شـــامـــگـــاه یـ
رسانه،مهمان ضیافت افطاری رئیس جمهور 
بودند. ضیافتی  که حضور چهره های مختلف 
سیاسی از منتهی الیه جریان های راســت و 
چپ کشور،  رنگ و بوی متفاوتی به آن داده بود 
و البته مورد توجه رسانه ها و کاربران فضای 
مجازی قرار گرفت . به عنوان نمونه با این که 
معمولا در جلسات رسمی، صندلی های سمت 

چپ و راست رئیس جمهور متعلق به مدیران 
ارشد دولت همچون رئیس دفتر و وزیران است، 
در دیدار اخیر رئیس جمهور با اصحاب رسانه، 
دو چهره کهنه کار مطبوعاتی، یعنی آقایان 
محمود دعایی و حسین شریعتمداری در کنار 
رئیسی نشستند. حضور شریعتمداری نیز در 
نوع خود قابل توجه بود چرا که مدیر مسئول 
کیهان در سال های گذشته هیچ وقت دعوت 

روسای جمهور وقت برای شرکت در ضیافت 
افطار اصحاب رسانه را نمی پذیرفت و در این 
جلسات شرکت نمی کرد. موضوعی که البته  از 
دید حاضران جلسه نیز پنهان نماند و برخی از 
آن ها با اشاره به این موضوع، حضور همزمان 
دعایی و شریعتمداری در دو سوی رئیس جمهور 
را نماد سرمایه سیاسی بالای رئیسی و اعتماد 
همه جریان های سیاسی به او دانستند.   فارغ 
از قاب همدلی در دیدار رمضانی رئیس جمهور 
با اصحاب رسانه؛  واگویه هایی که کمی بعد از 
این دیدار توسط برخی از  مسئولان حاضر در 
جلسه در رسانه ها منتشر شد، حاکی از  این بود 
که  این دیدار بدون رودربایستی معمول و کاملا 
صریح و درعین حال صمیمی برگزار شده است. 
در این میان محمدقوچانی روزنامه نگار شناخته 
شده اصلاح طلب از جمله افــرادی بود که در 
افطار اصحاب رسانه با رئیس جمهور دعوت 
شده بود. او با انتشار عکس هایی از این جلسه 
در صفحه شخصی خود در شبکه اینستاگرام، 
ــه   و  ابــراز امیدواری  روایتی از این دیــدار ارائ
کــرد رئیسی با سرمایه سیاسی مطلوبی که 
ــلاح نظام  دارد دســت کم در سه مسئله »اص
انتخاباتی«، »تحقق سیاست خارجی مستقل« 
و »غلبه بر شکاف های رو به تزاید اجتماعی« 
توفیق پیدا کند.  مدیر مسئول روزنامه شرق 
نیز پس از این دیدار،اظهار کرد:»یکی از نقاط 
مثبت دولت سیزدهم توجه به نظرات رسانه ها و 
شکایت نکردن از آن هاست. من ندیدم که دولت 
از رسانه ها شکایت کند. اگر هم نقدی بوده 
سعی شده است با گفت وگو و تعامل حل شود.« 

از دیگر چهره های حاضر دراین جلسه اخوان 
مدیر مسئول جدید روزنامه جوان بود. او درباره 
این دیدار صمیمانه با رئیسی گفت :» طیف های 
مختلف به طور متوازن به جلسه با رئیس جمهور 
دعــوت شــده  بودند. آقــای رئیسی همگان را 
مورد تفقد خوبی قرار داد و این قرابتِ یک مدیر 
عالی رتبه کشور با اصحاب رسانه خصوصاً در 
مقایسه با روندی که در دولت گذشته داشتیم 
شایسته تقدیر و تحسین اســت. حتی برخی 
مدیران رسانه ها که از اصلاح طلبان هم بودند 
در فرصتی که از نزدیک فراهم شد، به صورت 
درِگوشی با رئیس جمهور صحبت کردند و این 
مسئله در دولت قبل اصلًا مطرح نبود.« رئیس 
جمهور نیز در این دیدار پس از شنیدن نقطه 
نظرات اصحاب رسانه،  در بخشی از سخنان 
ــروز دوران جنگ  ــاره به ایــن که ام خــود با اش
روایت هاست، تصریح کرد:»اصحاب رسانه 
نقش موثری در روایت دقیق، صریح، سریع و 
امیدآفرین از رویدادهای مختلف دارند و بدون 
رسانه های حرفه ای، منصف و متعهد امکان 
هماوردی با دشمنان در عرصه جنگ روایت ها 
ــود نـــدارد.« سید ابراهیم رئیسی نقش  وج
رسانه ها در افزایش و اعتماد عمومی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی را قابل توجه دانست و گفت:» 
البته این به معنی آن نیست که رسانه ها نباید 
دولت را نقد کنند، چرا که انتقاد آنان و انتقال 
دیدگاه ها، نظرات و انتقادهای مردم به دولت 
می تواند کمک بزرگی بــرای حل مشکلات 
کشور باشد.رسانه ها با رویکرد امیدآفرینی پل 

ارتباطی دولت و مردم باشند.«

قاب همدلی در دیداری رمضانی
همنشینی کم سابقه سیدمحمود دعایی و حسین شریعتمداری در دو سوی 
رئیس جمهور با واکنش فعالان سیاسی و رسانه ای مواجه شد. رئیسی گفت: 
انتقاد رسانه ها به دولت می تواند کمک بزرگی در حل مشکلات مردم کند   

»محمدکاظم آل صادق« به عنوان سفیر جدید ایران 
در بغداد و جایگزین »ایرج مسجدی« تعیین شده و 
قرار است به زودی به عراق برود.مسجدی از دی 
ماه 1۳95 عهده دار سفارت ایران در بغداد بود.

آل صادق مسلط به زبان عربی و از یک خانواده 
حوزوی و علمی شناخته شده و برادر کوچک تر 
شیخ محمدرضا آل صادق ادیب و شاعر معروف 
است./تصویر آرشیوی از حضور آل صــادق در 

موکب خدمت به زوار اربعین/فارس

فرا خبر

3 وزیر  خارجه عربی در راه تهران!

گل عنبری-تهران  امروز میزبان سه وزیر خارجه 
عرب خواهد بود که هر سفر دستور کار خاص 
خود را دارد، اما نقطه مشترک سفر هر سه هیئت، 
نوعی وساطت میان تهران وواشنگتن درباره 
پرونده های فیمابین از مذاکرات وین گرفته تا 
تبادل زندانیان و آزادی اموال بلوکه شده است.
ــروز یک هیئت سیاسی اقتصادی قطری و  ام
وزیــر خارجه عمان به تهران خواهند آمد و به 
احتمال زیاد وزیر خارجه عراق هم  وارد تهران 
شود اما زمان سفر  فوادحسین فعلا قطعی نشده 
است. البته شایان ذکر است که سخنگوی وزارت 
خارجه در کنفرانس خبری خود به سفر وزیر 

خارجه عراق در یکی از روزهای پایان هفته اشاره 
کرد.به گفته منابع اختصاصی، یک هیئت عالی 
رتبه امنیتی نیز بدر بن حمد البوسعیدی وزیر 
خارجه عمان را در این سفر همراهی می کنند 
و دستور کار سفر هیئت عمانی مشخصا نهایی 
کردن آزادی اموال بلوکه شده ایرانی و آزادی سه 
زندانی دو تابعیتی است. گویا قرار است آمریکا 
نیز در مراحل بعدی چند ایرانی را که به اتهام 
دور زدن تحریم ها زندانی شده اند، آزاد کند. اما 
سفر هیئت اقتصادی سیاسی قطری )وزیر حمل 
و نقل و معاون یک وزیر دیگر( دستور کارهای 
متعددی دارد، نخست روابط دو جانبه به ویژه در 
حوزه همکاری دو جانبه در برگزاری جام جهانی 
۲0۲۲ و دوم با هدف میانجی گری میان آمریکا 

و ایران در رابطه با مذاکرات وین و کمک به حل و 
فصل مسائل باقی مانده انجام می شود. ناگفته 
نماند که در چند سال اخیر روابط تهران و دوحه 
به ویــژه پس از تصدی حمید رضا دهقانی در 
سفارت ایــران در قطر پیشرفت خوبی داشته 
است. گفتنی است که وزیر حمل و نقل قطر دو روز 
پیش به کیش سفر کرده و دیروز به دوحه بازگشته 
و قرار است امروز از قطر عازم تهران شود. سفر 
فواد  حسین نیز در وهله اول با دستور کار بحث و 
بررسی تحولات داخلی عراق است، اما با توجه به 
این که عراق نیز در ماه های گذشته از طرف های 
منطقه ای پیام رسان میان تهران و واشنگتن بوده 
است، به احتمال زیاد این مسئله از اهداف سفر 

جدید وزیر خارجه اش باشد. 

توئیت سیاسی


